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/SER LA UNIDAD RESPONSABLE DE LA DESENTRALIZACION OPERATIVA Y REALIZAR TODAS LAS ACTIVIDADES RELACIONADAS CON

LA GESTION DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE OBRAS, BIENES Y SERVICIOS DE LA INSTITUCION, MEDIANTE LA
ADMINISTRACION EIFICIENTE, CON TRANSPARENCIA Y COMPETENCIA
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ACCIONES OPERATIVAS INSTITUCIONALES 2023

ADQUISICIONES BAJO LA MODALIDAD DE LIBRE
GESTION

13.00% 8.00% 30.00% 100.00%7.00% 8.00% 22.00% 9.00%PROCESO DE ADQUISICION EJECUTADO 800% 1100% 9.00% 28.00% 5.00% 7.00% 8.00% 20.00% 7.00%UACIUACI-01-2023

ADQUISICIONES BAJO LA MODALIDAD DE
LICITACI6N ABIERTA

0.00% 100.00%33.00% 33.00% 34.00% 34.00%PROCESO DE ADQUISIClCN EJECUTADO 33.00% 33.00%UACIUACI-02-2023

ADQUISICIONES BAJO LA MODALIDAD DE
LICITACIdN PUBLICA

0.00% 100.00%PROCESO DE ADQUISICION EJECUTADO 59.00% 1200% 17.00% 12.00% 41.00% 0.00%12.00% 47.00%UACIUACI-03-2023

ADQUISICIONES BAJO LA MODALIDAD DE
CONCURSO PUBLICO

29.00% 0.00% 100.00%PROCESO DE ADQUISICION EJECUTADO 14.00% 14.00% 57.00% 86.00% 0.00%UACIUACI-04-2023

ADQUISICIONES BAJO LA MODALIDAD DE
COTRATACldN DIRECTA

20.00% 0.00% 100.00%PROCESO DE ADQUISICION EJECUTADO 60.00% 20.00% 20.00% 20.00%60.00%UACIUACI-0S-2023

PRESENTAClON DEL INFORME TRIMESTRAL DE LAS
ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES PARA LA
JUNTA DE DIRECTORES

25.00% 25.00% 25.00% 25.00% 25.00% 100.00%25.00% 25.00% 25.00%INFORME PRESENTADOUACIUACI-06-2023

PRESENTAClON DEL INFORJME MENSUAL DE LAS
ADQUISICIONES BAJO LA MODALIDAD DE LIBRE
GESTION PARA EL SUPERINTENDENTS

25.00%25.00% 8.33% 25.00% 8.33% 8.33% 8.33% 100.00%8.33% 3.33% 8.33% 25.00% 8.33% 8.33% 8.33% 8.33% 8.33%UACI INFORM.E PRESENTADOUACI-07-2023

INGRESO DEL PLAN DE COMPRA DE LA UACI AL
M6DULO DE COMPRASALII

0.00% 0.00% 0.00% 100.00%100.00% 100.00%UACI PLAN INGRESADOUACI-08-2023

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES Y
CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

0 00% 0.00% 0.00% 100.00%100.00% 100.00%PLAN CONSOLIDADOUACIUACI-09-2023

PRESENTAClON DE POA 2024 DE LA UACI A LA
UNIDAD DE PLANIFICACION

100.00% 100.00% 0.00% 0.00% 100.00%0.00%MATRIZ DE POA 2023 PRESENTADOUACIUACI-10-2023

PRESENTAClON DE MATRIZ DE SEGUIMIENTO
MENSUAL DE POA 2023

25.00% 8.33% 8.33% 8.33% 2500% 8.33% 8.33% 8.33% 25.00% 8.33% 8.33% 8.33% 25.00% 100.00%8.33% 8.33% 8.33%MATRIZ PRESENTADAUACIUACI-11-2023
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UNIDAD DE PLANIFICACION Y GESTlON DE CALIDAD
Plan Operativo Anual 2023

Detalle de Indicadores a reportar para las Actividades de la Unidad de Contratacionesy Adquisiciones Institucional
DE: LIC. SAMI LUDI GIRON

JEFE UACI
FECHA 23/Aug/2022

Ing. Fulvio Orrego
Jefe de Unidad de Planificacion
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De acuerdo a las estadisticas se han programado
realizar 375 ordenes de compra.bajo la

modatidad de Libre Gestion lo que constiluye el
1.00%, y que esta distribuido en los doce meses

del ano

requerimientos
ejecutados/requerimient

os solicitados *100

ADQUISICIONES BAJO LA
MODAUDAD DE UEfi.E GESTlON

PROCESO DE ADQU1SICION
EJECUTADO 100% +/- 10%UACI-01-2023 20

>=90% y <=110%

requerimientos
ejecutados/requerimient

os solicitados *100

De acuerdo a las estadisticas se han programado
realizar 3Iicitaciones Abiertas , lo que constiluye

el100%

AEGUISICIONE5 EAJO Li
MODAUDAD DE UClTAClOM

ABIERTA
PROCEO DE ADOUIS1CIOM

EJECUTADO 100%UACI-02-2023 +/- 10% 8
>=90% y <=110%

requerimientos
ejecutados/requerimient

os solicitados *100

De acuerdo a las estadisticas se han programado
realizar 17 Licitaciones Publicas. lo queconstiluye
el100%.y que esta distribuido en un mes del ano

ADGUISICICNES EAJO Li
MODAUDAD DE UCITACIuN

FUBUCA

PROCESO DE ADOUISIClON
EJECUTADO

UACI-03-2023 100% +/- 10% 25>=90% y <=110%

requerimientos
ejecutados/requerimient

os solicitados *100

ADOUlSiCiOMES EAJOLA
MODAUDAD DE CO;.'CURED

FUBUCO

De acuerdo a las estadisticas se han programado
realizar / Concursos Publicos. lo queconstiluye

el 100%. y que esta distribuido en un mes del ano

PROCESO DE ADOUISIClON
EJECUTADO 100%UACI-04-2023 +/-10% 11

>=90% y <=110%

De acuerdo a las estadisticas se han programado
realizar 5 Contrataciones Directas. lo que

constiluye el 100%. y que esta distribuido en un
mes del ano

requerimientos
ejecutados/requerimient

os solicitados *100

ADGUISICIONES EAJO LA
MODAUDAD DE COTPATACIOU

DIRECTA.

PROCESO DE ADOUISIClON
EJECUTADO

UACI-0S-2023 100% +/-10% 4
>=90% y <=110%

Elaboracibn. revision y presentacion a Junta de
Directores tie los informes derivados de cada uno
de los procesos de licitacion o concurso publico

y Contratacion Directa, para recomendar el
tesultado del proceso

PRESENT.AClOtiDEL INFORMS
TRIMESTRAL DE LA.'
ADQUISICIONES V

CONTRATACIONES PARA Li
JUNTA DE DIRECTORES

requerimientos
ejecutados/requerimient

os solicitados *100
100% +/- 10%UACI-06-2023 INFORME PRESENTADO 5

>=90% y <=110%
T

FRESENTAClON CEL INFORME
MENSUAL DE LAS

ADQUISICIONES BAJO LA
MODAUDAD DE UBRE GESTlON

PARA.EL SUFERINTENDEI fit

Elaboration de informe trimestral en el cual se
detallan las adtiuisiones y contrataciones
desarrolladas en el uimesire, por tipo de

contratacion

Informe presentado 100% +/- 10%UACI-07-2023 INFORMS FRESENTACQ 5>=90% y <=110%

1NGRESO DEL PLAN DE CCMPRA
DE LA UACI ALMODULO DE

COMPRASA.Li!
Elaboration de informe mensual en el cual se
detallan las adtiuisiones bajo la modalidad de
Libre Gestion desarrolladas mensualmente.

UACI-08-2023 FLAN INGRESADO Informe presentado 100% +/-10% 3
>=90% y <=110%

FLAN ANUAL DE ADOUISICIOI tES
V CONTPATACIOMES

11ISTITUCION.AL
Determinar la forma tie contratacion de las

compias institucionales
100%UACI-09-2023 PLAN CONSOUDADO +/- 10% 3plan inaresaao

>=90% y <=110%

FRESENTACIOII DE PO.A 2024 DE
LA UACI A LA UNIDAD DE

PLANIFICACION
Consolitlar el Ran Anual tie Adquisiciones y

Contratacion dela institution
100%UACI-10-2023 MATRiZ DE PO.A1020 PRESENTADO +/- 10% 5plan consouoaoo

>=90% y <=110%

PRESENTACION DEMATRiZ DE
SEGUIMIENTOMENSUAL DE PO.A

2023
Elaboration y presentacion tlel Plan Operativo

Anual de la unidad
100%UACI-ll-2023 MATRIZ PRESENTADA +/- 10%Mamz tie PDA 2021 3

>=90% y <=110%

ELAEORA.CION DE PRESUFUESTO
DE LA UACI ANO1024

Medios ce venneacton
present;,clos

UACI-12-2023 100%FRESUFUESTO PRESENTADO +/- 10% 3 Elaboration tlel Presupuesto Anual tie la unidad>=90% y <=110%

FFESE;ITA.CIO;iDE MATKIZ DE
REPORTS DEL ESTADO DE LOS

RIESGOS IDENTIFICADOS 2023 A.
LA UNIDAD DE PLANIFICACION

Presentation de los resultados obtenidos en el
manejo tie los riesgos identilicados

UACI-13-2023 MATRIZ CE REFORTE FRESENTAD.A 100% +/- 10%mama de reports 3>=90% y <=110%
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Itlentilicar y presentar el mapa de riesgos ffuT.
unida^y; g"’

PRESENTACION DE MAPA DE
RIESGQJiUACI-14-2023 IDAD CE ASADF RIESGO FRESENT.ADO 100% +/- 10%mapa de uesjc 3>=90% y <=110%;LA!IlFiCAClO.
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